MINISTERU DELL’ ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA’ E DELLA KICERCA

LICEO STATALE “PAOLO EMILIO IMBRIANI”

1

Linguistico ~ Scientifico ~ Scientifico Scienze Applicate ~ Musicale e Coreutico Sez. Musicale
wane Via Salvatore Pescatori 155, 83100 Avellino
mg Tel. (2 linee) 08257821.84 - 86 ~ Fax Uffici 0825783899 ~ Fax Dirigenza 082535375
e www.liceoimbriani.gov.it - avpm040007@istruzione.it - avpm040007@pec.istruzione. it
MZ;Z;,',’,{;Zﬂfégf;e;;};elﬁfifjlzm Codice meccanografico AVPM040007 ~ Codice fiscale 80011170646
Prot.n. 1835/ Cl14 Avellino, 15/03/2017
Agli Atti

All’Albo - Sede

DETERMINA A CONTRARRE
PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO TRASPORTO PER EFFETTUAZIONE VISITE GUIDATE A.S. 2016/2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per I’a.s. 2016/17;

VISTA la proposta formulata dalla funzione strumentale e dai docenti referenti relativamente
all’effettuazione delle visite guidate per I’.a.s.2016/17;

VISTO il Regolamento interno per l'attuazione delle uscite didattiche, dei viaggi d'istruzione, degli stage
degli scambi culturali;

ATTESA la necessita di procedere all’acquisto dei servizi di trasporto per la realizzazione delle diverse
visite guidate programmate;

VISTO il Programma Annuale e.f. 2017;

VISTO il D.I. 1/2/2001, n.44, “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche”, ed in particolare gli artt. 16 e 34, comma 1;

VISTO il D.Lvo 12/4/2006, n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/IF/CE e 2004/18/CE”, ed in particolare 1’art.36;

VISTO il vigente Regolamento d’Istituto per le acquisizioni in economia di lavori, servizi e forniture;

RILEVATO  che la CONSIP S.p.A., societa concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi in
oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, c.6, della L.n.448/2001;

RILEVATO  che I’affidamento in oggetto rientra tra gli appalti di forniture sotto soglia comunitaria;

RITENUTO  che I’importo di spesa stimato per I’acquisizione dei singoli servizi in oggetto ¢ inferiore a
€.5.000,00 e che, pertanto, ¢ possibile procedere ad affidamento diretto ai sensi degli art.34 del
DI'n.44/2001 e 36 del DLgs 50/2016 e del regolamento d’Istituto per le acquisizioni in economia;

RITENUTO  comunque opportuno procedere ad indagine di mercato;

DETERMINA

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di individuare come acquisibili in economia i servizi in premessa specificati;

3) di indire la procedura comparativa, ex art. 34, c.1, del D.I. 44/2001, per I’appalto dei servizi di trasporto
alunni relativamente alle visite guidate programmate per 1’a.s.2016/2017, allargata ad un numero di
partecipanti non inferiore a cinque, in conformita all’art. 36, c.2, del D.Lgs. 50/2016;

4) di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto per singola destinazione sulla base della migliore offerta
selezionata secondo il criterio del prezzo pitl basso mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 95,
comma 4, del D.Lgs. 50/2016;

5) di approvare il disciplinare, il capitolato speciale d’appalto relativo e gli acclusi allegati regolanti la procedura
di contrattazione in oggetto;

6) di approvare la clausola, inserita nel disciplinare di gara, di riservarsi la facolta di non procedere ad
aggiudicazione o indire nuova procedura di selezione nel caso pervenga una solo offerta;

7) di approvare la clausola, inserita nel disciplinare di gara, di non procedere, all’aggiudicazione se nessuna
offerta dovesse risultare conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, senza che per questo
possa sollevarsi eccezione o pretesa alcuna da parte dei concorrenti offerenti, ai sensi dell'art. 32, commi 6 €7
del D.Lvo n.50/2016; T

8) di inviare gli inviti a presentare offerta alle Ditte, di cui all’accluso ‘el‘éfléo, '(i_ndig/'f’duate nel numero predetto
tra quelle che hanno richiesto di essere inviate a gara o selezionate Iﬂné”cliantéfinﬂclagiﬁje{'d’i,ﬂ mercato;

9) di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo di Istituto.: .~




